suplementar de Cr$ 10.000,00 (Dez Mil Cruzeiros), destinado a despesas de instalação, manutenção e aquisição 

do acervo inicial para a Biblioteca.

Art. 3o - Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a dispender no

presente exercício, até o limite de Cr$ 12.000,00 (Doze Mil Cruzeiros), para contratação e pagamento de 

funcionários para os serviços da referida Biblioteca, propondo a inclusão nos orçamentos anuais de verbas 

especialmente destinadas a esse fim.

Art. 4o - Fica o Senhor Prefeito Municipal autorizado a firmar